

Hvor blir opplæring gitt?

Opplæring blir gitt på en av de videregående skolene i fylket eller andre institusjoner som gir opplæring på videregående skoles nivå. Dette avhenger blant annet av hvor søkerne bor. Det kan søkes opplæring på dagtid, kveldstid eller internettbasert opplæring.



Lån/ Stipend

Du kan søke Statens lånekasse for utdanning om stipend og/eller lån til dekning av livsopphold og materiell når du er under opplæring.

Mer info på: www.stfk.no
eller din nærmeste videregående skole.

Du kan også ta direkte kontakt med våre vurderingsenheter:

Rissa ressurscenter:	Tlf: 73858505
Reros ressurscenter:	Tlf: 72419336
Brundalen ressurscenter:	Tlf: 73 192 111
Gerhard Schønings skole:	Tlf: 73991660

Søk på internett: www.vigo.no

Videregående opplæring

for voksne i Sør-Trøndelag fylkeskommune



SØR-TRØNDELAG FYLKESKOMMUNE

Retten til videregående opplæring for voksne

Voksne som har fullført grunnskolen eller tilsvarende, men som ikke har fullført videregående opplæring, har etter søknad rett til videregående opplæring.

Dette gjelder voksne fra og med det året de fyller 25 år. De voksne som søker videregående opplæring, skal kunne få sin realkompetanse vurdert.

Opplæringen er gratis, og de fleste utgifter til lærebøker blir dekket. Det må regnes med utgifter til evt. skyss.

Voksne med rett til videregående opplæring har etter søknad rett til realkompetansevurdering, selv om de ikke ønsker videregående opplæring i etterkant.

Hva er videregående opplæring?

Det er utdanning som kommer etter grunnskole/ folkeskole og kan føre deg fram til:

<< Yrkeskompetanse – fagbrev/svennebrev
Yrkesopplæring i lærefagene fører fram til yrkeskompetanse med fagbrev/svennebrev (f.eks. kokk eller tømrer).

<< Yrkeskompetanse – skoleløp
Noen yrkesutdanninger er skoleløp som fører fram til en yrkeskompetanse uten fagbrev/svennebrev (f.eks. helsesekretær).

<< Studiekompetanse / Studiespesialisering
Generell studiekompetanse er den vanligste "inngangsbilletten" for å søke inntak til høyskoler og universiteter. Noen studier krever noen fag i tillegg.

Hva er realkompetansevurdering?

Realkompetanse er de kunnskaper, ferdigheter og holdninger du har tilegnet deg gjennom skole, arbeid og livserfaring. Realkompetanse er summen av alt du kan!

En realkompetansevurdering er en vurdering av din kompetanse opp mot ønsket slutt-kompetanse, for eksempel kokk eller tømrer.

Etter realkompetansevurderingen vil du få et kompetansebevis. Din realkompetanse kan gi deg muligheter for videregående opplæring på kortere tid enn ordinært.

NAV kan i visse tilfeller dekke utgiftene til realkompetansevurdering for voksne uten rett. Det er også mulig å henvende seg til høyskoler og universiteter for realkompetanse for studier der.